1) Altfteußlingen OA. Ehingen.
2) Tiefenhülen OA. Ehingen.
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de Wirtenberch in feodo tenueram illucusque, (quia refignatione | facta dicti feodi per nie ad 
manus suas, jus proprietatis dictarum pofefionum ac ipsas poleßTiones ad meam petitionem in 
dictum I monafterium de Salem transtulit libere possidendas, cum omnibus intus et extra dictis 
poeTionibus pertinentibus, | omnium, quorum intererat, voluntate prehabita et confenfu), predicto 
monafterio de Salem in tantillam reconpenfationem | dampnorum suorum per me et meos fernere 
illatorum, tradidi et donavi quiete ac pacifice perpetuo possidendas, renuntians pro me et meis 
heredibus univerfis, omni Juri, actioni, defenfioni, exceptioni, onmi fublidio ecclefiaftico vel civili 
et I omnibus aliis quibuscumque nominibus cenfeantur, per que predicta fatisfactio et dictarum 
poffeffionum traditio et donatio poßet in pofte | rum modo quolibet enervari, obligans me et meos 
heredes fide data; preftito etiam super hoc corporali juramento dictum | monafterium de Salem 
in suis poßefionibus univerfis in Alpibus litis et alibi, nec non in suis hominibus per dampna 
rerum mobilium [ feu immobilium, vel per quascumquc exactiones per me vel meam familiam, 
feu quoscumque alios michi attinentes, ex nunc in perpetuum | nullatenus moleftare, ledere, vel 
gravare in modico vel in magno, quod fi [alutis et honoris mei inmemor aliquod dampnum in 
modico vel | in magno dicto monafterio in rebus vel personis ubicumque locorum litis per me 
vel per meos, quocumque cafu vel modo, inferre de cetcro | attemptavero, ad folutionem ducen- 
tarum librarum, fupra taxatarum, ego cro meique heredes dicto monafterio obligati; nichilominns 
conve I niendus de perjurio violato et conpellendus, fi rebellis, quod abfit futuro, dampnum, quod 
per me vel per quoscumque occafione mei quocumque | tempore, loco vel hora exnunc dictum 
morafterium fuftinebit, cum omnibus per me vel per meos dampnis, prelibato monafterio antca | 
irrogatis, refundere in folidum; contradictione, defenfione feu exceptione qualibus non obftante.

Acta sunt hec apud Ehingen1), anno domini M° CC° LXX° III0, VIII0 Idus Maji, 
fubnotatis teltibus prefentibus etrogatis, videlicet: Swikero longo|de Gundelvingen?) ctBerh- 
toldo fratre fuo; de Hohenftiege3), focero dicti Egelolf de Stivzelingen, militibus; 
Berhtoldo de Berge4); Alberto dicto Buhe5); Cunrado incifore; Hainrico de 
Haigingen); Berhtoldo de Ephingen’); Cunrado dicto | Bivrser; Walthero dicto 
Erlwin. De fratribus vero de Salem: Heinrico cellerario, dicto de Ezzelingen; Berh
toldo I magiftro converforum, dicto de Vima; Eberharde de Stekeboron8), aliisque quam 
pluribus probis viris. in cuius facti evidentiam et robur perpetue firmitatis, presentem cedulam 
exinde confcriptam et figilli mei muniminc roboratam | fepedicto monafterio de Salem tradidi 
pro teltimonio et cautela. —

II.
Die Grafen Ulrich und Eberhard von Wirtenberg, Gebrüder, begeben sich gegen das Kloster Salmanns

weiler aller ihrer Rechte an zwei Höfe zu Steußlingen, die Egelolf von Steußlingen von jenen zu 
Lehen trug und an das gedachte Kloster als Schadensersatz abgetreten hat.

1273. 6. Juli. Wirtenberg.

Originalmembrane des Stadtarchivs Ehingen, schöne Hand, prächtig ausgeführte Initialis, 
mit Preelfalte 30 cm hoch, 28 cm breit. Zwei wohlerhaltene Siegel anhangend.

1. Ein nur am Anfang des Wortes comites der Legende leicht beschädigtes Rundfiegel 
von dunkelrother Masse; 6,5 cm im Durchmesser haltend. Im Randreif die Umschrift S.VLRICI. 
. . . MITIS De WIRTENBERC. t. Im innern Kreise ein mit Doppellinien schräg quadriertes und 
in jeder Raute mit vier in’s Kreuz gestellten Punkten geziertes Feld, in seiner Mitte der vom 
oberen zum unteren Kreisabschnitt reichende dreieckige Schild mit drei dreizackigen, die Spitzen 
nach links wendenden Hirfchftangen auf dreigruppig getüpfeltem (Gold-) Grunde. Die fchild- 
krötenartig erhabene Hinterseite des Infiegels zeigt drei parallel laufende tiefe Querkerben.

2. Das wohlerhaltene, 4 cm lange, an der Basis 3,5 cm breite Siegel Egelolfs von Steuß
lingen, dasselbe wie an der Urkunde Nr. I.

1) OA.-Stadt E.
2) Gundelfingen OA. Münsingen.
3) Der ausgelassene Vorname ist wahrscheinlich Rudolf. Vgl. Ulm. Urkb. Nr. 88 und 

100. Zeitschrift f. Gesell, des Oberrheins XXIII. 472.
4) Berg OA. Ehingen. Stammsitz der Dynasten von B. Dieser Berchtold wohl aus 

dem gleichnamigen Dienstmannengeschlecht ebendaselbst.
5) Schwerlich = Buch (faltus), sondern ein Zuname buhe (armus), wie in den Zunamen 

Lambesbuhe (Lammschlegel). Vgl. Wirtb. Urkb. II. 357.
6) Hayingen OA. Münsingen.
7) Oepfingen OA. Ehingen.
8) S t c c k b o r n am Bodensee.
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Omnibus hanc paginam infpecturis Vlricus et Eberhardus, fratres, comites de 
Wirtenberc, falutem et notitiam | fubfcriptorum. vita cunctorum inftabilis et memoria hominum 
labilis ac infirma monent gefta temporum perhennari ferie literarum. | presentes igitur noverint et 
futuri, quod cum nobilis vir Egelolfus de Stivzelingen reverendos in Christo abbatem et conventum | 
monafterii de Salem multis dampnis et injuriis affecifet, idem Egelolfus ad cor rediens dictis 
abbati et conventui nec | non ipforum monafterio fatisfacere cogitabat. verum quum aliunde ipsis 
fatisfacere non potcrat conpetenter, poßefiones in ] Stivzelingen quas a nobis tenebat in feo- 
dum, videlicet Brunenhof et curiam, que dicitur Curlaerfhof, cum omnibus eisdem curiis 
intus et extra pertinentibus, videlicet agris, pratis, areis, filvis, nemoribus, pascuis, viis et inviis, 
femitis, itineribus, ceu | fibus, nec non omnibus aliis juribus et confuetudinibus eisdem poffeffionibus 
attinentibus ad manus noftras libere resignavit, quia ad | nos jure proprietatis pertiuebant, fupp- 
licans humiliter et devote, ut easdem poeiones monafterio ante dicto traderemus. | nos vero 
prehabito confilio minifterialium noftrorum et confenfu predictas poffeffiones Stivzelingen 
cum omnibus suis attinentiis | et juribus univerfis prelibatis abbati et conventui de Salem dona- 
vimus et tradidimus proprietatis jure libere ac quiete perpetuo | poßidendas, renunciantes una 
cum predicto Egelolfo de Stivzelingen pro nobis et fucceoribus noftris omni | juri et confue- 
tudini, quas in eisdem habuimus vel habere videbamur, calu quolibet contingente. in cujus rei 
teftimonium I presentem cedulam tam figillo nostro, quam predicti Egelolf figillo petentibus ipsis 
fratribus duximus muniendam. ego vero Eberhardus comes de Wirtenberc predicta omnia 
profiteor esse vera et per me facta et quia figillum | proprium non habui, ufus fum figillo fratris 
mei in hoc facto, ego vero Egelolfus de Stivzelingen predicta | omnia, prout premiffa sunt, 
profiteor elfe vera et per me fore facta et figillum meum huic cedule pro | cautela majori cum